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Anotace

Bakalářská práce s názvem „Modifikace gastronomického provozu v Centru Eden“

si vymezila cíl analyzovat zkoumané turistické centrum a navrhnout modifikaci v daném

provozu. V teoretické části jsou definice základních pojmů. Modifikace, která je spojena

s cenou, službou a zpětnou vazbou od zákazníka, dále je definován obor gastronomie,

cestovní ruch, Centrum Eden, gastronomická provozovna a produkt metodou rešerše

literatury. Praktická část práce se věnuje Centru Eden i jeho historii, údajům o firmě,

organizační struktuře, nabídkou centra s důrazem na gastronomické služby a provozy

podniku. Realizací průzkumu a dotazníkového šetření zákazníků má za cíl zjistit, jak je

vnímáno Centrum Eden z pohledu hosta. Rovněž bylo využito komparace konkurenčních

subjektů a vytvořena nákladovost hlavního gastronomického produktu. Hypotézy na základě

provedených analýz a šetření byly potvrzeny. Ve výsledku práce jsou hlavní návrhy

na modifikaci gastronomického provozu a vytvoření nové gastronomické služby. Další

doporučení jsou popsána v diskuzi této práce.

Klíčová slova: gastronomie, gastronomická provozovna, modifikace, gastronomický produkt

Annotation

The bachelor thesis called "Modification of gastronomic operation in the Center of Eden" has

defined the goal to analyze the researched tourist center and propose a modification in the

given operation. In the theoretical part there are definitions of basic terms. A modification that

is associated with price, service and customer feedback. Furthermore, the field of gastronomy,

tourism, Eden Centrum, gastronomic establishment and product is defined by the literature

search method. The practical part is devoted to the Eden Center. It´s history, information

about the company, organizational structure, offer of the center with emphasis on gastronomic

services and business operations. By conducting a survey and a survey of customers, the aim

is to find out how the Eden Center is perceived by the guest. The comparison of competitors

was also used and the cost of the main gastronomic product was created. The hypotheses

based on the performed analyzes and investigations were confirmed. The result of the work

are the main proposals for modification of gastronomic operation and creation of a new

gastronomic service. Further recommendations are described in the discussion of this work.

Keywords: gastronomy, gastronomic business, modification, gastronomic product
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ÚVOD

Bakalářská práce na téma Modifikace gastronomického provozu v Centru Eden je rozdělená

do 9 částí v souladu se stanovenými cíli. Cílem teoretické části je charakterizovat

gastronomickou provozovnu a nabídku gastronomických služeb, vybrat a definovat nástroje

vhodné k modifikaci nabídky na základě rešerše literatury, která je citována podle norem

a uvedená v závěru práce. Vzhledem ke stanoveným cílům jsou v teoretické části

definovány základní pojmy, vztah gastronomie k cestovnímu ruchu, legislativní podmínky

pro provozování gastronomických služeb, modifikace, cena, služba, očekávání zákazníka

a zpětná vazba.

Praktická část na základě vymezených cílů zkoumá a vyhodnocuje stávající služby

v Centru Eden, které vedou k rozšíření nabídky služeb a gastronomických produktů.

V praktické části je využito kombinace analýz, syntéz, tvorby nákladovosti gastronomického

produktu a metody průzkumu zákazníků. Průzkumu zákazníků se zúčastnilo 1 416 osob

a dotazníkového šetření se zúčastnilo 50 osob. Zkoumaný provoz Centrum Eden byl

komparován s dalšími konkurenčními podniky a následně vyhodnocen.

Důvodem pro výběr daného tématu práce je můj osobní zájem o cestování, poznání, historii,

tradice, gastronomii a gurmánské zážitky. Centrum Eden je pro praxi výborným příkladem.

Dalším důvodem je provedení výzkumu, který poslouží dalšímu rozvoji Centra Eden v mém

pracovním životě. V posledních letech jsou zákazníci čím dál víc náročnější. Mají velmi

specifické požadavky, proto v těchto službách je nutnost neustále modifikovat, vytvářet nové

služby a sledovat nové trendy. To vše v oboru gastronomie, tak i v cestovním ruchu, protože

tato odvětví se navzájem doplňují a jsou neodlučitelná. Přínos své práce spatřuji v zjištění,

že zpětná vazba od zákazníků bude implementována do praxe.

V Edenu se dá prožít příběh života z minulosti do budoucnosti, a díky tomu je koncept

unikátní. I proto centrum prezentuje slogan: „Ráj zábavy, poznání a inspirace na Vysočině“.

(1)
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1 DEFINOVÁNÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ

První kapitola je zaměřena na pojmy modifikace, gastronomie, gastronomická provozovna,

gastronomický produkt. (2)

1.1 Modifikace

„Je úprava, přizpůsobení vzniklé pod nějakým vlivem nebo vytvořené k nějakému účelu.“ (3)

V oblasti gastronomie je modifikace tvořena na základě změn životní úrovně a zvyšujících

se požadavků zákazníků a splnění jejich očekávání. Výsledkem je modifikace

gastronomických služeb a produktů. V minulosti docházelo k nárůstu provozoven, ovšem

v současnosti je nutné zajistit kvalitní služby. (4)

Ke tvorbě modifikace je nutno sledovat konkurenci a jejich nabídky, být výjimečný, lišit

se od konkurence a být zapamatovatelný. Nesmí se opomenout sledování nových trendů,

reagovat na potřeby zákazníka a mít k němu individuální přístup. (5)

1.1.1 Cena

„Cena obecně má informativní a obchodní dimenze, výzkumy dokládají, že zákazníci spojují

vyšší ceny s vyšší kvalitou poskytovaných služeb.“ (6)

Cena pro zákazníka patří mezi jeho očekávání. Cena v marketingovém mixu jediná vytváří

tržbu pro společnost. Ovlivňuje poptávku po našem produktu. Je tedy důležité, aby cena

produktu byla nastavena správně, proto je její stanovení tak problematické. Při tvorbě ceny

se musí zohlednit mnoho faktorů, nesmí se ovšem zapomínat ani na konkurenci. Cena ovšem

musí generovat zisky a dosahovat cílů firmy. (7)

Hirst popisuje, že při tvorbě ceny hraje významnou roli zákazník, který je spolutvůrce

hodnoty. Užívá nebo nakupuje produkt či službu, ale současně hodnotí to, co je poskytováno.

(8)

„Zákazník bude stále více konfrontovat, zda očekávána kvalita pokrmu odpovídá ceně.“ (4)

Cena služeb je důležitá pro vnímání kvality, ovšem zákazník srovnává cenovou nabídku

s nabídkou konkurence. (5)
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1.1.2 Služba

Služby jsou činnosti, které jsou poskytovány za protihodnotu hmotnou i nehmotnou.

„Gastronomické služby jsou kombinací výroby, servisu, prodeje a poradenství.“ (9)

Umění nabídky a podávání gastronomických produktů jsou nepostradatelnou činností

v prodeji služeb. Produkt a služba až na výjimky vytváří jeden celek. Budoucnost

gastronomického oboru závisí na: jedinečnosti, originalitě, značce, bezpečnosti a kvalitě.

Základem unikátní receptury je použití lokálních surovin, jednoduchost přípravy, spojení

s harmonickou přílohou a bezchybným servisem. Dalšími důležitými aspekty jsou šetrný

přístup k potravinám, osobitý vzhled pokrmů, nápojů a interiérů. (9)

„Budoucnost spoléhá na jedinečnost.“ (4)

1.1.3 Očekávání zákazníků a zpětná vazba

Filip Kotler vyjádřil očekávání zákazníků tak, že díky službě je zákazník uspokojen a potěšen

a na základě toho pravděpodobně zůstane i nadále zákazníkem. (10) „Velmi důležitá pro firmu

je zpětná vazba od zákazníků, jsou to informace, zda zákazníci vnímají produkty pozitivně

a do jaké míry je uspokojují jejich potřeby a očekávání, proto je důležité se zákazníků ptát

na jejich názory a zkušenosti.“ (5)

1.2 Gastronomie

„Gastronomie je nauka o kuchařském umění, chutném jídle a o labužnictví. Zabývá se vším,

co souvisí se stravováním. Dává návody, jak připravovat jídla, jaké nápoje k nim podávat, jak

vyloučit nežádoucí vlivy, které škodí lidskému zdraví a narušují činnost zažívacího a trávicího

ústrojí. Zabývá se správnou výživou člověka.“ (9)

Gastronomie je nauka o jídle, která se zabývá přípravou, servisem a následnou konzumací

pokrmů. Slovo gastronomie vzniklo z řeckého slova gastros, které znamená v překladu

žaludek a slova nomos. Nomos v překladu vyjadřuje mrav. V roce 1826 slovo gastronomie

použil poprvé autor Jean Anthelme Brillat-Savarin v knize Fyziologie chuti, které inspirovalo


[…]


Mezi hlavní přínosy a výsledky patří vzhledem k nedostatečné kapacitě občerstvení v areálu

Centra Eden realizace nového gastronomického provozu „Statek“ s nabídkou regionálních

a domácích produktů. Další návrh je workshop „Staň se sládkem na Edenu“, který se vztahuje

k výrobě vlastního piva, které je klíčovým gastronomickým produktem Centra Eden

a z pohledu zákazníka vyhledávaný. Nová nabídka služby pro zákazníky bude realizována

moderní formou workshopu. Zákazníci si mohou vyzkoušet sami podílet se na výrobě

speciálního piva. Workshop zahrnuje vaření piva od šrotování, přes rmutování, scezování

a chmelovar až po zakvášení zchlazené mladiny. Dle výsledku nákladovosti piva je navrženo

rozšířit pivo o obsah láhve 0,7 litru a upravit cenu lahvových piv.

Dalším doporučením je úprava cen vstupného do centra, a to na základě porovnání obdobných

konkurenčních zábavných areálů. S tím souvisí i úsporná opatření v oblasti marketingového

oddělení. Po ukončení doby udržitelnosti je vytvořen návrh na další modifikace Centra Eden.

Přínosem práce je zjištění aktuálních výsledků v oblasti vstupného, ceny piva, nákladů

marketingu a následná implementace do provozu. Všechna doporučení a návrhy jsou

rozpracovány a již byly, nebo budou realizovány v Centru Eden podle harmonogramu.

Aktualizovaný ceník vstupného a zpoplatnění kategorie dítě 3–6 let s platností od 1. 1. 2020.

Snížení marketingových nákladů od 1. 1. 2020. Nabídka workshopu „Staň se sládkem

na Edenu“ zařazení do programové nabídky od 1. 9. 2020. Úprava ceny piva a rozšíření

nabídky o lahvové pivo o objemu 0,7 l od 1. 7. 2020. Otevření gastronomického provozu

„Statek“ od 1. 7. 2020. Vytvoření individuálních nabídek pro soukromé akce od 1. 6. 2020.

Modifikace restauračního provozu Degustace na plnohodnotnou restauraci od jara 2021.
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PŘÍLOHY

Příloha 1 Nákladovost piva – podrobná kalkulace

Suroviny

Druh Typ
Síla

(°)

Slad

(kg)

Chmel

(g)

Kvasnice

(g)

Slad (14,78

Kč/kg)

Chmel

(321,7

Kč/kg)

Kvasnice

(8 Kč/g)
Celkem

suroviny

Výčepní Světlý 10,0 0,20 0,80 0,2 2,96 Kč 0,26 Kč 1,33 Kč 4,55 Kč

Ležák Světlý 11,0 0,21 1,12 0,2 3,10 Kč 0,36 Kč 1,33 Kč 4,80 Kč

Ležák Světlý 12,0 0,22 3,20 0,2 3,25 Kč 1,03 Kč 1,33 Kč 5,61 Kč

Speciál Světlý 13,0 0,25 1,17 0,2 3,70 Kč 0,38 Kč 1,33 Kč 5,40 Kč

Speciál Tmavý 14,0 0,26 1,67 0,2 3,84 Kč 0,54 Kč 1,33 Kč 5,71 Kč

Porter Tmavý 18,0 0,40 7,76 0,2 5,91 Kč 2,50 Kč 1,33 Kč 9,74 Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Energie

Druh Typ

Voda na

vaření

(l)

Elektřina

varná

(kWh)

Elektřina

povoz

(kWh)

Voda

(85

Kč/m
3
)

Elektřina

(3,20

Kč/kWh)

Celkem

energie

Výčepní Světlý 3,00 0,3 3,97 0,26 Kč 0,96 Kč 1,22 Kč

Ležák Světlý 3,00 0,3 3,97 0,26 Kč 0,96 Kč 1,22 Kč

Ležák Světlý 3,00 0,3 3,97 0,26 Kč 0,96 Kč 1,22 Kč

Speciál Světlý 3,00 0,3 3,97 0,26 Kč 0,96 Kč 1,22 Kč

Speciál Tmavý 3,00 0,3 3,97 0,26 Kč 0,96 Kč 1,22 Kč

Porter Tmavý 3,00 0,3 3,97 0,26 Kč 0,96 Kč 1,22 Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Obal

Druh Typ
Síla Láhev

láhev +

etiketa Vlastní etiketa

oboustranná
Obaly

(°) objem (l) Kč

Výčepní Světlý 10 - 0 0,00 Kč 0,00 Kč

Ležák Světlý 11 0,5 17,5 2,80 Kč 20,29 Kč

Ležák Světlý 12 0,5 17,5 2,80 Kč 20,29 Kč

Speciál Světlý 13 0,33 22 2,80 Kč 24,80 Kč

Speciál Tmavý 14 - 0 0,00 Kč 0,00 Kč

Porter Tmavý 18 0,33 22 2,80 Kč 24,80 Kč

Zdroj: vlastní zpracování
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Spotřební daň

Druh Typ
Síla Sazba Množství Spotřební

daň (°) (Kč/hl/°) (hl)

Výčepní Světlý 10,0 16,00 0,01 1,60 Kč

Ležák Světlý 11,0 16,00 0,01 1,76 Kč

Ležák Světlý 12,0 16,00 0,01 1,92 Kč

Speciál Světlý 13,0 16,00 0,01 2,08 Kč

Speciál Tmavý 14,0 16,00 0,01 2,24 Kč

Porter Tmavý 18,0 16,00 0,01 2,88 Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Práce

Druh Typ Síla (°)
Objem z várky

(l)

Cena za várku

(Kč)
Práce

všechny všechny všechny 300,00 2 640,00 8,80

Zdroj: vlastní zpracování