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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

1. V kapitole 1.2 Gastronomie uvádíte, že soudobou gastronomii ovlivňuje mimo jiné
i nárůst obyvatel v seniorském věku. Můžete toto tvrzení vysvětlit, jaký konkrétní
má vliv na gastronomii nárůst seniorů?

2. Společnost Eden servisní, s.r.o. měla při svém založení základní kapitál jeden
milion. Proč jste tuto firmu nezaregistrovali jako akciovou společnost?

3. Uvádíte, že v Centru Eden pracuje 8 zaměstnanců a na farmě Eden 5 zaměstnanců
na hlavní pracovní poměr. Na ostatní pozice jako je obsluha, kuchaři, řemeslníci,
pokladní a prodavači se najímají brigádníci. Proč jsou tyto služby zajištěny
brigádníky a ne zaměstnanci na HPP? Není s touto skutečností spojeno riziko
nespolehlivosti brigádníků, kteří nemusí být k firmě loajální, a jaká je garance
kvality poskytovaných služeb, pokud by se vám nepodařilo na tyto pozice
brigádníky sehnat?

4. V kapitole 3.4 Organizační schéma uvádíte, že ředitel mimo jiné motivuje svůj tým.
Můžete upřesnit, jakou formou a mechanismy motivuje své zaměstnance?

5. Panské bydlení – píšete, že u číšníků je vyžadován společenský oděv, tedy frak a
bílé rukavice. Proč jste nezvolili nějaký jiný stylový dress code vzhledem k historii
a stylu poskytovaných služeb objektu?

6. Seminární sál má kapacitu 100 míst k sezení. Jak zajistíte ubytování klientů
v případě vícedenní akce?

7. Návštěvnost v roce 2015 byla 25 982 návštěvníků. Uvádíte, že je znám pouze
celkový počet návštěvníků. Proč jste si statistiku platících a neplatících návštěvníků
registrovali až od roku 2016?

8. V otázce „co se vám nelíbilo v Centru Eden“ odpovědělo 6,99 % respondentů, že
to byl nefunkční exponát. Můžete konkretizovat, o jaký exponát se jedná, a proč
nebyl funkční, pokud zaměstnáváte pracovníky údržby?

9. Z výzkumu nákladů marketingového oddělení bylo zjištěno, že formy placené
reklamy jsou pro firmu neekonomické a je třeba zapracovat na úsporném opatření.
Máte představu, u kterých položek v tabulce na str. 45 je možná úspora, popř.
kterou reklamu vzhledem k malé efektivitě nerealizovat? Pokud ano, tak kterou?

10. Uvádíte, že typické horácké pokrmy jsou například drštička. Znáte charakteristiku
tohoto pokrmu?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) A

Slovní hodnocení práce: Práce má logickou strukturu, vyváženou teoretickou
a praktickou část. Vzhledem k tématu práce a cílům, které uvedla autorka v úvodu lze
konstatovat, že předložená práce naplnila cíle, a že se autorka neodklonila od zadání
tématu. Praktická část je dostatečně detailní. Autorka správně zvolila tradiční strukturu
práce, tj. že ji rozdělila na teoretickou a praktickou část. Zvolila vhodné a adekvátní
metody pro řešení určených cílů, např. dotazníkové šetření, komparace, kombinace
analýz atp. Metodika analýzy a průzkumu jsou v práci dobře promyšleny, včetně
komentářů k hypotézám. Práce splňuje požadavky na úpravu a formální náležitosti,
obsahuje dostatečný a relevantní seznam zdrojů, vykazuje drobné pravopisné
nedostatky, např. standarty, správně standardy str. 27, u Café ohrada není uváděno
jednotně (Café, ale i Cafe), str. 36 neshodovali, místo správně neshodovaly, nesprávné
uvádění procent bez mezerníku, např. 15,96% atp. Závěr práce je dostatečně obsáhlý
a obsahuje doporučení vč. vyhodnocení hypotéz. Dále obsahuje komplexní
zhodnocení dotazníkového šetření a návrhy možného vývoje obchodní strategie firmy
do budoucna. K předkládané práci nemám další připomínky a mohu konstatovat, že
splňuje obsahové i formální nároky na závěrečnou práci bakalářské úrovně a jako
oponent práce ji neshledávám plagiátem, ani mně není známo, že by se autorka
plagiátorství dopustila.
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